

عنوان مقاله:

تاثیر المان ها، مبلمان و طراحی شهری بر هویت و زیبا سازی فضاهای شهری با تاکید بر افزایش روحیه شادی و نشاط شهروندان

محل انتشار:

بیست و دومین کنفرانس ملی مهندسی عمران، معماری و شهرسازی (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 28

نویسنده:

محبوبه غلامرضایی کیاکلاهی - کارشناس ارشد طراحی صنعتی (کارشناس شهرداری رشت)

خلاصه مقاله:

زیبایی و تمایل به سیمای مطلوب یکی از نیاز های مهم انسان هاست. بشر از ابتدای تاریخ تمایل به خلق جلوه های بصری مطلوب و جذاب داشته است. در این بین در چندین دهه اخیر به واسطه رشد ناهمساز شهرها و افزایش مهاجرت روستائیان به شهرها، به واسطه تراکم بالای جمعیت و رشد ناهمگون شهرها، تمایل به ایجاد فضا های بصری زیبا در بین شهروندان و مدیران شهری افزون گردیده است. یکی از عوامل مهم اثرگذار در ایجاد هویت و زیباسازی فضاهای شهری المان ها، مبلمان و طراحی شهری است. با طراحی و چیدمان درست مبلمان شهری و المانهای جذاب و متنوع می توان فضاها و منظر بصری زیبایی برای شهر خلق نمود و اما مهمترین دلایل ایجاد جلوه های بصری مطلوب، افزایش روحیه شادی و نشاط در میان شهروندان است. شادی و شادکامی که بر خواسته از رنگ های متنوع، جلوه های متحرک و خلاق و المان های مصور زیبا می باشد. هدف از پژوهش حاضر، بررسی تاثیر المان ها، مبلمان و طراحی شهری بر هویت و زیبا سازی فضاهای شهری با تاکید بر افزایش روحیه شادی و نشاط شهروندان می باشد. روش تحقیق: پژوهش حاضر، پژوهشی مروری- ترویجی و روش تحقیق آن، از نوع کتابخانه ای می باشد. در تحقیقاتی که ماهیت کتابخانه ای دارند تقریباً تمام تلاش محقق در کتابخانه ها و جستجو در منابع معتبر و موثق علمی با استفاده از کلید واژه های تحقیق صورت می پذیرد. در این پژوهش نیز اطلاعات از منابع معتبری که شامل مقالات و سایت های معتبر چون، Irandoc، SID، Scencedirect، Google Scholar، Magiran و... می باشند جمع آوری شده است. بنابراین پژوهش حاضر از نظر هدف، کاربردی و نحوه گردآوری اطلاعات، توصیفی می باشد. یافته ها: یافته های پژوهش حاضر که با مرور ادبیات نظری تحقیق و جستجو در تحقیقات مشابه بوده است نشان می دهد بشر در عصر شهرنشینی و صنعتی حاضر ناگزیر از زندگی در محیط ماشینی و مصنوع شهر است. ماشین ها جز لاینفک زندگی می باشند و ادامه پیشروی گسترده و خطرناک آنها در زندگی شهری جایی برای ایجاد فضاهای مطلوب و طبیعی نخواهد گذاشت. از سوی دیگر، جهت ایجاد فضای مطلوب و طبیعی توجه به مبلمان شهری و المانها ضروری می باشد. بر این اساس یکی از فاکتورهای مهم و تاثیر گذار ایجاد شادی و نشاط شهروندان توجه به فضاهای بصری بخصوص المان ها، مبلمان و طراحی شهری می باشد. بنابراین المان ها، مبلمان و طراحی شهری بر هویت و زیبا سازی فضاهای شهری تاثیر مستقیم دارد که منجر به افزایش روحیه شادی و نشاط شهروندان می شود.

کلمات کلیدی:

المان ها، مبلمان و طراحی شهری، زیبا سازی شهری، شادی و نشاط شهروندان.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2033493>

